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Detailhandlens konjunkturindikator er uændret 

Den sammensatte konjunkturindikator for detailhandlen er på 6 i maj mod 7 i april. 
Indikatoren er ikke sæsonkorrigeret. De sidste tre måneder har indikatoren ligget 
stabilt imellem 5 og 7, selv om de underliggende komponenter varierer en del. 
 
Sammensat konjunkturindikator for detailhandel, ikke-sæsonkorrigeret 

 
Anm.: Den sammensatte konjunkturindikator er en sammenvejning af faktisk omsætning, forventet omsætning og vurde-
ret lagerbeholdning. Den blå kurve viser tal fra Danmarks Statistik, mens den grå kurve viser tal fra EU. 
 
Fremgang i den faktiske omsætning 
Virksomheder, der repræsenterer 28 pct. af beskæftigelsen i detailhandlen, forventer 
øget omsætning de kommende tre måneder i forhold til de seneste tre måneder, mens 
13 pct. forventer faldende omsætning. Nettotallet 15 er markant lavere end i maj 
2012, hvor tallet var 35. 
 
I februar 2013 var forventningerne til omsætningen den kommende tremåneders-
periode, februar-april 2013, på nettotallet 13. Til sammenligning er vurderingen i 
maj 2013 af den faktiske omsætning i disse tre måneder på minus 5. Det er således 
gået dårligere end forventet.  
 
Lagerbeholdningen vurderes som lavere end normalt med nettotallet minus 7, hvilket 
påvirker den sammensatte konjunkturindikator i positiv retning.  
 
Sammensat konjunkturindikator for detailhandel og dens komponenter, ikke-sæsonkorrigeret 

 
Nettotal 

Omsætning,  
faktisk 

Lagerbeholdning1 Omsætning,  
forventet 

Sammensat 
konjunkturindikator 

2012     December 16 1 18 11 
2013     Januar 27 19 -38 -10 
             Februar 17 -6 13 12 
             Marts -10 2 27 5 
             April -17 -1 37 7 
             Maj -5 -7 15 6 

1 En lagerbeholdning vurderet som større end normalt påvirker den sammensatte konjunkturindikator i negativ retning. 
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Negative beskæftigelsesforventninger 
Detailhandlen har negative forventninger til beskæftigelsen på minus 1 for maj. Det 
er en lille forbedring i forhold til april, hvor tallet var på minus 4. I maj sidste år var 
indikatoren på 0.  
 
Forventningerne til salgspriser er på minus 8, hvilket er en svag nedgang i forhold til 
april, hvor tallet var minus 6. I maj 2012 var tallet minus 4. 
 
Der er positive forventninger til ordrer afgivet til leverandører med nettotallet 2, hvil-
ket er et fald i forhold til april, hvor tallet var 22. I maj sidste år var tallet på minus 2. 
 
Forventninger til perioden maj-juli 2013 i forhold til feb.-apr. 2013, ikke-sæsonkorrigeret 

 
1 Ordrer afgivet til leverandører. 
 
Positive omsætningsforventninger i brancherne 
Bilhandel inkl. engroshandel har positive forventninger til omsætningen med netto-
tallet 22. I maj sidste år var tallet 30. Branchen har også positive forventninger til 
beskæftigelsen og ordrer afgivet til leverandører, men svagt negative forventninger til 
salgspriser. 
 
Handel med fødevarer, drikke- og tobaksvarer følger bilbranchens mønster med posi-
tive forventninger til omsætningen med nettotallet 16 – markant lavere end i maj 
sidste år, hvor tallet var 67. Også forventningerne til beskæftigelsen og afgivne ordrer 
er positive, mens forventningerne til salgspriserne er negative.  
 
Bilværksteder har svagt positive forventninger til omsætning, men negative forvent-
ninger til beskæftigelse, salgspriser og afgivne ordrer. Det samme mønster gør sig 
gældende for anden detailhandel. Tankstationer har negative forventninger til omsæt-
ning, beskæftigelse og afgivne ordrer, men svagt positive forventninger til salgspriser. 
 
 
 

Mere information: Statistikken, som er udarbejdet efter aftale med EU-Kommissionen, offentliggøres i mere 
detaljeret form på www.dst.dk/stattabel/1489 i Statistikbanken.  
Tilsvarende europæiske data findes hos Directorate General for Economic and Financial Affairs (DG ECFIN) på 
ec.europa.eu/economy_finance/db_indicators/surveys. 
Denne udgivelse er en af flere konjunkturindikatorer fra Danmarks Statistik. Læs mere om konjunkturindikatorer 
og de nyeste nøgletal på www.dst.dk/konjunkturdata. 
Kilder og metoder: Metoden er beskrevet på www.dst.dk/kvalitetsdeklaration/149472. Ingen data er korrigeret 
for sæsonudsving. Historiske danske data frem til og med april 2011 er citeret fra DG ECFIN. 
Nettotal er forskellen imellem procentandelene af virksomheder, der angiver positiv og negativ udvikling. 
Næste offentliggørelse: Konjunkturbarometer for detailhandel juni 2013 udkommer 27. juni 2013. 
Henvendelse: Erik Slentø, tlf. 39 17 30 88, esl@dst.dk 
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